INSCRIÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA
Ilmo(a) Senhor(a) Presidente do CRESS 11a.Região

	Razão Social:
	__________________________________________________________

	Nome Fantasia:
	__________________________________________________________

	Endereço:
	_________________________________________
	Bairro:
	______________

	Cidade:
	________________________
	UF:
	__________
	CEP:
	______________

	Fone:
	___________________________________
	CGC:
	_____________________

	E-mail:
	___________________________________
	FAX:
	_____________________

com capital subscrito de R$ _____________________, vem mui respeitosamente, requerer o Registro de Pessoa Jurídica nos termos do Capítulo VI do Registro de Pessoas Jurídicas nos Conselhos Regionais,  da  Resolução  582  de  01.07.2010 do Conselho Federal de Serviço Social - CFESS.

Apresento o(s) Assistente(s) Social(is)que trabalham na Instituiçao sob vínculo empregatício ou não.

	Responsável Técnico:

	Nome:__________________________________________________
	CRESS nº: _______

	Outros Assistentes Sociais que intregram o quadro

	1. Nome ________________________________________________
	CRESS nº________

	2. Nome ________________________________________________
	CRESS nº________

	3. Nome ________________________________________________
	CRESS nº________

O início das atividades de serviço Social desta Pessoa Jurídica se dará em: ____/____/____

	TAXAS

	Inscrição e Certificado: R$________________

	2a.Via Certificado: R$ ___________________

	                                               (Conforme fotocópia da guia anexa)

	.

	Nestes termos , pede deferimento.

____________________________________

                   Local e Data

                            _________________________________________

                    Assinatura do Representante Legal da Empresa